

CRH DENMARK A/S

Vestergade 25, 4130 Viby Sjælland

CVR-nr. / CVR no. 10 01 99 58

Årsrapport for 2023

Annual report for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 28.06.24

Bjarne Bollerup jensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 12
Resultatopgørelse Income statement	13
Balance Balance sheet	14 - 15
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	16
Noter Notes	17 - 30

Selskabet
The company

CRH DENMARK A/S
Vestergade 25
4130 Viby Sjælland
Hjemsted / Registered office: Viby, Sjælland
CVR-nr. / CVR no.: 10 01 99 58
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion
Executive Board

Claus Bering

Bestyrelse
Board of Directors

Hendrik Christiaan Nolte
Claus Bering
Bjarne Bollerup Jensen

Revision
Auditors

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5
Posterboks 10
5100 Odense

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for CRH DENMARK A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.23 - 31.12.23 for CRH DENMARK A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.23 and of the results of the company's activities for the financial year 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Viby Sjælland, den 26. juni 2024
Viby Sjælland, June 26, 2024

Direktionen
Executive Board

Claus Bering

Bestyrelsen
Board of Directors

Hendrik Christiaan Nolte
Formand / Chairman

Claus Bering

Bjarne Bollerup Jensen

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS
Hovedtal
Key figures

Beløb i t.DKK
 Figures in DKK '000

	2023	2022	2021	2020	2019
--	------	------	------	------	------

Resultat
Profit/loss

Resultat af finansielle poster Net financials	-23.963	-10.422	-11.593	-10.805	-10.523
Årets resultat Profit for the year	116.788	84.429	113.497	186.630	196.105
Indtægter af kapitalandele Income from investments in group entities	142.715	99.025	122.648	195.197	207.698

Balance
Balance

Samlede aktiver Total assets	2.368.916	1.832.734	1.212.427	1.325.712	1.088.326
Egenkapital Equity	480.836	364.048	379.619	416.122	379.492

Nøgletal
Ratios

	2023	2022	2021	2020	2019
--	------	------	------	------	------

Soliditet
Equity ratio

Soliditetsgrad Solvency ratio	20%	20%	31%	31%	35%
----------------------------------	-----	-----	-----	-----	-----

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal"

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's "Recommendations and Financial Ratios"

Definitioner af nøgletal
Ratios definitions

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo x}}{\text{Samlede aktiver}} = \frac{100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Solvency ratio:
$$\frac{\text{Equity, end of year x}}{\text{Total assets}} = \frac{100}{\text{Total assets}}$$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at være holdingselskab, der investerer i og besidder aktier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på t.DKK 116.788 mod t.DKK 84.429 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 480.836.

Resultatet er tilfredsstillende i betragtning af udfordringerne fra krigen i Ukraine og den kraftige inflation på energi, cement og ståldele mv.

CRH Denmark A/S overtog pr. 1. februar 2023 alle anparterne i Bedsted Lø Grusværker ApS. Alle ny erhvervede selskabers resultat indregnes i regnskabet for ejerperioden.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2024 er fortsat rimelig aktivitet med et resultat på et tilfredsstillende niveau.

I lyset af krigen i Ukraine er det ikke muligt at vurdere hvor stor betydning det vil have på virksomhedens resultat for 2024, som dog vurderes at være på niveau med 2023 resultatet.

Primary activities

The company's main business activity is being a holding company, investing in and holding shares.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.23 - 31.12.23 shows a profit/loss of DKK 116,788k against DKK 84,429k for the period 01.01.22 - 31.12.22. The balance sheet shows equity of DKK 480,836k.

The result are considered satisfactory given the challenges of the war in Ukraine and the sturdy inflation on energy, cement and steel parts ect.

CRH Denmark A/S acquired all the shares in Bedsted Lø Grusværker ApS on the 1st of february 2023.

The results of all newly acquired companies are recognized in the financial statements for the period of ownership.

Outlook

Expectations to 2024 are continued a reasonable activity with a satisfactory result.

In light of the war in Ukraine, it is not possible to assess how much impact it will have on the company's result for 2024, which, however, is assessed to be in line with the 2023 result

Eksternt miljø

CRH Denmark A/S har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab, men selskabet anerkender de udfordringer, som klimaændringerne udgør for menneskeheden og for vores fabrikker. Selskabets prioriterer miljøhensyn højt og produktionen sker under hensyntagen til gældende miljølovgivning. Der fokuseres løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift, ligesom der er meget højt fokus på arbejdsmiljø og sikkerhed.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

External environment

CRH Denmark A/S is not obliged to prepare green accounts. However, the Company gives high priority to the environment and the products are made with due regard to applicable Danish environmental law. The company is continuously making an effort to reduce the environmental impact from its operations. The focus is on health and safety at work, as well.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2023 t.DKK	2022 t.DKK
	Bruttotab Gross loss	-7.281	-5.382
1	Personaleomkostninger Staff costs	0	0
	Resultat før af- og nedskrivninger Loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	-7.281	-5.382
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises	142.715	99.025
3	Andre finansielle indtægter Financial income	29.134	15.809
4	Andre finansielle omkostninger Financial expenses	-53.098	-26.231
	Resultat før skat Profit before tax	111.470	83.221
	Skat af årets resultat Tax on profit for the year	5.318	1.208
	Årets resultat Profit for the year	116.788	84.429
5	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
ASSETS		t.DKK	t.DKK
Note			
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	1.785.597	1.460.262
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	40.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.825.597	1.460.262
Total investments			
Anlægsaktiver i alt		1.825.597	1.460.262
Total non-current assets			
8	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	517.943	350.094
	Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable	5.317	2.339
Tilgodehavender i alt		523.260	352.433
Total receivables			
Likvide beholdninger		20.059	20.039
Cash			
Omsætningsaktiver i alt		543.319	372.472
Total current assets			
Aktiver i alt		2.368.916	1.832.734
Total assets			

Balance
Balance sheet

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
EQUITY AND LIABILITIES		t.DKK	t.DKK
Note			
9	Selskabskapital Share capital	75.000	75.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	131.025	0
	Overført resultat Retained earnings	274.811	289.048
	Egenkapital i alt Total equity	480.836	364.048
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	1.853.031	1.439.201
	Anden gæld Other payables	35.049	29.485
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	1.888.080	1.468.686
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	1.888.080	1.468.686
	Passiver i alt Total equity and liabilities	2.368.916	1.832.734
10	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security		
12	Nærtstående parter Related parties		

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Selskabs- kapital Share capital	Reserve for net revaluation according to the equity method	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabsåre t Proposed dividend for the financial year	Egenkapital i alt Total equity
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22 Statement of changes in equity for 01.01.22 - 31.12.22						
Saldo pr. 01.01.22 Balance as at 01.01.22	75.000	0	0	204.619	100.000	379.619
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	0	-100.000	-100.000
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	0	84.429	0	84.429
Saldo pr. 31.12.22 Balance as at 31.12.22	75.000	0	0	289.048	0	364.048
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23 Statement of changes in equity for 01.01.23 - 31.12.23						
Saldo pr. 01.01.23 Balance as at 01.01.23	75.000	0	0	289.048	0	364.048
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	131.025	131.025	-14.237	0	116.788
Saldo pr. 31.12.23 Balance as at 31.12.23	75.000	131.025	131.025	274.811	0	480.836

	2023 t.DKK	2022 t.DKK
--	---------------	---------------

1. Personaleomkostninger Staff costs

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	0	0
---	---	---

Selskabet har ingen ansatte.

The company has no employees.

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisninger til Årl. § 96b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder Share of profit or loss of group enterprises	142.715	99.025
I alt Total	142.715	99.025

3. Finansielle indtægter Financial income

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	9.702	15.809
Renteindtægter i øvrigt Other interest income	19.432	0
I alt Total	29.134	15.809

	2023 t.DKK	2022 t.DKK
4. Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	23.961	26.231
Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses	29.137	0
I alt Total	53.098	26.231

5. Forslag til resultatdisponering
Proposed appropriation account

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	131.025	0
Overført resultat Retained earnings	-14.237	84.429
I alt Total	116.788	84.429

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Equity investments in group enterprises

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	1.471.952
Tilgang i året Additions during the year	182.620
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	1.654.572
Opskrivninger pr. 01.01.23 Revaluations as at 01.01.23	-11.690
Afskrivninger på goodwill Amortisation of goodwill	-15.746
Årets resultat fra kapitalandele Net profit/loss from equity investments	158.461
Opskrivninger pr. 31.12.23 Revaluations as at 31.12.23	131.025
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	1.785.597
Positive forskelsbeløb ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi Positive balances ascertainable on initial recognition of equity investments measured at equity value	1.674
Navn og hjemsted: Name and registered office:	Ejerandel Ownership interest
Dattervirksomheder: Subsidiaries:	
CRH Concrete A/S, Viby, Sjælland	100%
Betongruppen RBR A/S, Varde	100%
RC Beton A/S, Rødekærsbro	100%
Confac A/S, Randers	100%
CemGreen A/S, Roskilde	60%
Gunderup Grus- og Stenleje ApS, Mariager	100%
A/S Magnus Holm, Auning	100%
Bedsted Lø Grusværker ApS, Rødekro	100%

7. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt
Other non-current financial assets

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises
Tilgang i året Additions during the year	40.000
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	40.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	40.000

8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Receivables from Group entities

Virksomheden indgår i cashpool-ordning med danske dattervirksomheder.

The company is part of a cashpool with Danish subsidiaries.

9. Selskabskapital
Share capital

Selskabskapitalen består af:
The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi i alt t.DKK Total nominal value DKK'000
Aktier, 750.000 stk. a nom 100 kr. 750.000 shares of DKK 100 each	750.000	75.000
I alt Total		75.000

Selskabskapitalen har været uændret i de sidste 5 år.

The share capital has been unchanged during the last 5 years.

10. Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den danske sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CRH Denmark A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Selskabet har givet tilsagn om at støtte CemGreen Denmark A/S med den fornødne likviditet, som måtte være nødvendig for, at CemGreen Denmark A/S kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Other contingent liabilities

The company is jointly liable with the parent company and the other companies in the Danish jointly taxed group for tax of the joint taxation and for any withholding taxes such dividend tax, etc.

Tax due on the group's jointly taxed income appears from the annual report for the management company for the joint taxation CRH Denmark A/S.

The company have pledged to support CemGreen Denmark A/S with the necessary liquidity to enable CemGreen Denmark A/S to fulfil its obligations as they fall due.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security

For datterselskabers mellemværende med kunder er der stillet moderselskabsgaranti til et samlet beløb af 5.749 t.DKK

The guarantees of DKK 5.749k issued by the parent company has been set up as security for the subsidiaries' balances with customers.

12. Nærtstående parter
Related parties

Bestemmende indflydelse Controlling influence	Grundlag for indflydelse Basis of influence
--	--

CRH Europe Investments B.V., Ireland	Via ejerandel Through ownership shares
--------------------------------------	---

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile
CRH plc.	Irland/Ireland
CRH Int. Financial Services Unltd. Company	Irland/Ireland
CRH Nederland B.V.	Holland/The Netherlands
CRH Europe Investment B.V.	Holland/The Netherlands

Såvel den mindste koncern som den største koncern, hvor selskabet indgår i koncernregnskaber, er CRH plc., Irland.

Both the smallest group and the largest group in which the company is included in the consolidated financial statements is CRH plc., Ireland.

Transaktioner med nærtstående parter
Transactions with related parties

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

The company has not had transactions with related parties that have not been entered into market conditions. Cf. ÅRL § 98c, sec. 7 is provided only for transactions that are not carried out under normal market conditions.

13. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten for CRH Denmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I henhold til årsregnskabsloven § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, idet selskabets og dets dattervirksomheders regnskab indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab CRH plc., Ireland.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden

GENERAL

The annual report of CRH Denmark A/S for 2023 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act as regards medium-sized reporting class C enterprises.

The accounting policies applied by the company are consistent with those of last year.

According to section 112(1) of the Danish Financial Statements Act, no consolidated financial statements have been prepared. The financial statements of the Company and its subsidiaries are consolidated in the financial statements of the parent company, CRH plc, Ireland.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

BUSINESS COMBINATIONS

Newly acquired or newly founded enterprises are recognised as from the date of acquisition and the date of foundation, respectively. The date of acquisition is the date at which control of the enterprise is obtained. Divested or discontinued enterprises are recognised until the date of divestment or discontinuation. The date of discontinuation is the date at which control of the enterprise passes to a third party.

Ved erhvervelse af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet.

Acquired enterprises are recognised in accordance with the acquisition method, according to which the identifiable assets and liabilities of the newly acquired enterprises are measured at fair value at the date of acquisition.

Kostprisen for kapitalandelene i de erhvervede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de erhvervede virksomheders dagsværdi af nettoaktiver på erhvervelsestidspunktet.

The cost of the equity investments in the acquired enterprises is offset against the proportionate share of the fair value of the enterprises' net assets at the acquisition date.

Ved erhvervelse af dattervirksomheder indregnes goodwill forholdsmæssigt på baggrund af den faktiske ejerandel af de erhvervede kapitalandele.

On acquisition of subsidiaries, goodwill is recognised on a proportionate basis based on the actual ownership interest in the acquired equity investments.

Den på erhvervelsestidspunktet opgjorte goodwill (positivt forskelsbeløb) indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder. Goodwill fra erhvervede virksomheder reguleres indtil 12 måneder efter erhvervelsestidspunktet.

The goodwill (positive difference) determined at the date of acquisition is recognised under equity investments in subsidiaries in the balance sheet. Goodwill from acquired enterprises is adjusted until 12 months after the acquisition date.

Afskrivninger på immaterielle og materielle

Amortization of intangible and tangible assets

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

aktiver identificeret ved overtagelse afskrives systematisk over aktivernes forventede levetid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på forventede brugstider.

Goodwill	20 år
Kunder	7 år
Anlægaktiver	20 år
Grunde og bygninger	25-40 år

Der afsættes udskudt skat af alle identificerbare aktiver og forpligtelser med undtagelse af goodwill.

identified on acquisition is amortized systematically over the expected useful lives of the assets. Amortization is calculated using the straight-line method based on expected useful lives.

Goodwill	20 years
Customers	7 years
Fixed assets	20 years
Land and buildings	25-40 years

Deferred tax is provided on all identifiable assets and liabilities with the exception of goodwill.

RESULTATOPGØRELSE
Bruttotab

Posterne andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og

INCOME STATEMENT
Gross loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items 'Other external expenses' are consolidated into one item designated 'Gross profit/loss'

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the entity's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, etc.

Income from equity investments in group enterprises

The item includes the entity's proportionate share of the profit/loss for the year in subsidiaries after elimination of intra-group

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

fratrullet af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

income or losses and net of amortization and impairment of goodwill and other excess values at the time of acquisition.

Andre finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og

-omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Other net financials

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. The items comprise interest income and expenses, e.g. from group entities and associates, dividends declared from other securities and investments, financial expenses relating to finance leases, realized and unrealized capital gains and losses relating to other securities and investments, exchange gains and losses and amortization of financial assets and liabilities.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Tillæg, fradrag og godtgørelser m.v. vedrørende skattebetalingen indgår i finansielle poster.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year includes current tax on taxable income and changes in the deferred tax provision. Surcharges, deductions and allowances, etc. concerning tax payments are shown as financial income and expenses.

BALANCE**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en konsolideringsmetode.

BALANCE SHEET**Equity investments in group enterprises**

Equity investments in subsidiaries are recognised and measured according to the equity method. For equity investments in subsidiaries, the equity method is considered a consolidation method.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Regnskabspraksis for erhvervelse af dattervirksomheder fremgår af afsnittet "Virksomhedssammenslutninger".

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i resultatopgørelsen på afholdelsestidspunktet.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af net-

Accounting policies for the acquisition of subsidiaries are stated in the 'Business combinations' section.

On initial recognition, equity investments measured according to the equity method are measured at cost. Transaction costs directly attributable to the acquisition are recognised in the income statement at the date incurred.

Under subsequent recognition and measurement of equity investments according to the equity method, equity investments are measured at the proportionate share of the enterprises' equity value, determined according to the accounting policies of the parent, adjusted for the remaining value of goodwill and gains and losses on transactions with the enterprises in question. Equity investments, where information for recognition according to the equity method is not known, are measured at cost.

Equity investments with a negative carrying amount are measured at DKK 0. Receivables that are considered part of the combined investment in the enterprises in question are impaired by any remaining negative equity value. Other receivables from such enterprises are impaired to the extent that such receivables are considered uncollectible. Provisions to cover the remaining negative equity value are recognised to the extent that the company has a legal or constructive obligation to cover the liabilities of the enterprise in question.

Gains or losses on disposal of equity investments are determined as the difference between the disposal consideration and the

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

toaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivning af finansielle tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem

carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

Investments in subsidiaries are written down to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

Receivables

Receivables are measured at amortized cost.

The company has chosen IAS 39 as an interpretation for impairment of financial receivables.

An impairment loss is recognized if there is objective indication that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Receivables with no objective indication of individual impairment are tested for objective indication of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily composed on the basis of debtors' domicile and credit ratings in accordance with the Company's risk management policy. The objective indicators used for portfolios are determined based on historical loss experience.

Write-downs are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte aconto skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra

flows, including the realizable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Cash

Cash and cash equivalents comprise cash and short-term marketable securities which are subject to an insignificant risk of changes in value.

Equity

The net revaluation of equity investments measured according to the equity method is recognized in the net revaluation reserve in equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognized in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognized on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations,

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed CRH plc. jf.:

www.crh.com/investors/annual-reports.

arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallize as current tax. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognized in the income statement.

Payables

Short-term financial payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables. Other short-term payables are measured at net realisable value.

CASH FLOW STATEMENT

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The entity's cash flows are part of the consolidated cash flow statement for the parent company, CRH plc.:

www.crh.com/investors/annual-reports